Dada a 8..... de Abril, bajo el consulado de Varan y de Juan. [456.]

Auténtica de sanctiss. Episcop. § Sportularum. (Nov. 123. c. 28).- Mas hoy no se permita que ninguna persona constituida en cargo eclesiástico, o diaconisa, o monje, o asceta, o monja, dé en cualquier causa criminal o pecuniaria, de cualquier cuantía, mas de cuatro sílicos, salvo cuando son llamados a otras provincias por mandato del príncipe; en cuyo caso el ejecutor recibirá no más de un sueldo. No satisfaga nada el obispo a título de espórtulas por los negocios de su iglesia, encargándose de las acciones entabladas contra las iglesias los económos, o aquellos que para esta causa fueron nombrados. El que contra estas disposiciones hubiere cobrado, devolverá en el duplo lo que se cobró, debiendo ser despojado del cíngulo, si es militar, y removido de la comunidad de los clérigos, si clérigo.

Auténtica de litigiosis. § Ad excludendas. (Nov.

112. C. 2.).- Generaliter autem iudex provideat, libellum plusato non porrigi, sportulasve ab eo non exigi, nisi prius et in libello actor per se aut per tabularios consribat, et actis intervenientibus fideiussorem idoneum periculo competentis officii praestes; quod usque ad finem litis permaneat, eamque vel per se, vel per procuratorem exerceat, et, si convictus fuerit iniuste movise litem, expensarum sumtuumque nomine decimam partem quantitatis in libello comprehensae pulsato restituat. Aut si fideiussorum dare non valet, super hisdem iuratiorm exponat cautionem, et tactis sacrosanctis evangelii affirmet, se fideiussorem dare non posse; poena iudici et eius officio imminent, si aliter versati fuerint, in denis libris auri. Executioris autem bona publicabuntur, et damnabitur in exilium nisi causa moveatur ex consensu utriusque partis.

26.- Imp. LEO A. IULIANO P. P.- Decernimus, ut posthac neque monachi aut quicunque alias cuiuslibet status aut fortunae in aedes publicas velin quaecumque loca populi voluptatibus fabricata venerabilem crucem et sanctorum martyrum reliquias illicite inferre conentur, vel occupare audeant ea, quae vel ad publicas causas velad populi oblectamenta constructa sunt. Quum enim religiosae aedes non desunt, possunt ibi, consultis prius, ut oportet, religiosissimis episcopis, reliquias sanctorum martyrum non quorundam usurpatione, sed arbitrio reverendissimorum antistitum collocare. Ideo patientiam et modestiam suam, quam leges nostrae et publica disciplina et ipsorum monachorum nomen exposcit, studiose unusquisque tam monachus quam cuiuslibet alterius professionis retineat, et perpetuo observare procuret.